

## **FASE 1\_COMUNICATO N. 1**

**Procedura ristretta ai sensi dell'art. 61 del D.Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento della fornitura di un sistema di microscopia confocale e multi-fotone con garanzia full risk annuale da installarsi presso la Fondazione Human Technopole, comprensivo di successiva manutenzione annuale.  
CIG 95157651B2**

### **Quesito n. 1**

Con la presente siamo a richiedere, se possibile, il capitolato tecnico o una scheda descrittiva dalla quale evincere le caratteristiche dello strumento richiesto.

### **Risposta n. 1**

Trattandosi di procedura ristretta, indetta ai sensi dell'art. 61 del D.Lgs. n. 50/2016, la prima fase di gara è preordinata alla presentazione di una domanda di partecipazione da parte degli operatori economici presenti sul mercato.

Il Capitolato tecnico e l'ulteriore documentazione di gara contenente l'indicazione delle caratteristiche dello strumento sarà pertanto resa disponibile unitamente all'eventuale successivo invito a presentare offerta, nell'ambito della seconda fase della gara.

Nell'ambito di tale fase, gli operatori economici invitati alla procedura potranno presentare l'offerta tecnica ed economica sulla scorta della documentazione messa a disposizione dalla Stazione Appaltante.

### **Quesito n. 2**

Buongiorno, con la presente si chiede di allegare:

- capitolato speciale con allegati
- lettera di invito

### **Risposta n. 2**

Si rinvia alla risposta n. 1

### **Quesito n. 3**

La presente per richiedere chiarimento in merito al capitolato tecnico.

E' possibile avere ulteriori informazioni in merito alle caratteristiche tecniche richieste al fine di effettuare una valutazione corretta?

### **Risposta n. 3**

Si rinvia alla risposta n. 1

### **Quesito n. 4**

Confermate cortesemente, essendo una procedura ristretta, che alla scadenza gli operatori economici devono caricare solo ed esclusivamente documentazione amministrativa. Vorremmo altresì sapere se la S.V. ha già

deciso una data entro quando le ditte dovranno inviare la successiva documentazione tecnica ed economica, oppure la stessa sarà comunicata post valutazione della documentazione amministrativa.

**Risposta n. 4**

Si conferma.

La data per l'invio dell'offerta tecnica ed economica sarà comunicata all'avvio della seconda fase della gara.